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Η κου�ρσα για την πρωτια� απε�κτησε

μοναχικο� οδηγο�, τον Γιω�ργο Μυλωνα�κη

που με 4,5 βαθμου�ς αποσπα�στηκε με μισο�

βαθμο� απο� τους Ξυλογιαννο�πουλο,

Τσιλι�δη, Λυριντζα�κη και Μαρη� που

ακολουθου�νμε4βαθμου�ς.

Στο γκρουπ κα�τω των 14 ετω�ν ο Για�ννης

Στειακα�κης ει�ναι μο�νος πρω�τος με το

απο�λυτο 5/5! Μισο�βαθμο�λιγο�τερο ε�χει ο

σημερινο�ς του αντι�παλος Μα�νος Καρυ�δης

ενω� οι Φακι�δης, Λαντζουρα�κη και

Πετρα�κηςακολουθου�νμε4βαθμου�ς.

Ση�μερα Σα�ββατο ολοκληρω�θηκε και το

ομαδικο� πρωτα�θλημα με τηbl i tz

συμμετοχη�9 ομα�δων που μοιρα�στηκαν τη

χαρα� να δω�σουν το δικο� τους κοινωνικο�

μυ�νημαγιατονκο�σμοπουεπιθυμου�ν.

Χρο�νιαπολλα�στουςΓια�ννηδες!

ΚΛΗΡΩΣΗ 6ου γύρου ΚΑΤΩ ΤΩΝ 14

ΚΛΗΡΩΣΗ 6ου γύρου OPEN

Βαθμολογία μετά τον
5ο γύρο ΚΑΤΩ ΤΩΝ 14

Βαθμολογία OPEN
μετά τον 5ο γύρο

4ο
ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟ

ΤΟΥΡΝΟΥΑ
ΣΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

4ο
ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟ

ΤΟΥΡΝΟΥΑ
ΣΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Ξενοδοχείο
CAPSIS ASTORIA

ΜΕ ΔΙΕΘΝΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ

3 - 8 201Ιανουαρίου 2

Πληροφορίες
Δηλώσεις συμμετοχής

http://www.soi.gr

Είσοδος για το κοινό ελεύθερη

Grand Prix
FestivalChess

Grand Prix
FestivalChess 2012Σκακιστικός Όμιλος Ηρακλείου

The Guinness chess club

3 8έως Ιανουαρίου

17 έως 22 Απριλίου

11 έως 16 Σεπτεμβρίου

Διοργάνωση

Χορηγοί ΥποστηρικτέςΧορηγοί Επικοινωνίας

Σκακιστικός Όμιλος Ηρακλείου
The Guinness chess club

Συνδιοργάνωση

ΚΟΣΜΗΜΑ
ΓΙΩΡΓΟΣ Κ. ΦΑΣΟΛΑΚΗΣ

ΔΟΠΑΦΜΑΗ

Rank SNo. Name Rtg Pts Fide

1 7 Στειακάκης Ιωάννης - Λεωνίδας 1010 5 20

2 10Καρύδης Εμμανουήλ 1005 4½ 17

3 8Φακίδης Γεώργιος 1010 4 18

4 14ΛαντζουράκηΌλγα 1005 4 16

5 16Πετράκης Εμμανουήλ 1005 4 16

6 3 Βιδοζαχαράκης Κωνσταντίνος 1010 3 15

7 21Μπαχλιτζανακης Χαραλαμπος - Καρολος 1000 3 14

8 28 Τσέλος Αριστοτέλης 1000 3 13

9 5 Γιαλιτάκης Ιωάννης 1010 3 12

10 9 ΒιτσαξάκηΜαριλένα 1005 3 11

11 2Αγγελάκης Ηλίας 1010 3 11

12 1MardoyanArarat 1010 3 11

13 4 ΒιτσαξάκηΣπυριδούλα 1010 3 10

14 18 Σμπώκος Εμμανουήλ 1005 2½ 12

15 11Κουκουτσάκης Γεώργιος 1005 2½ 10

16 13Κούρος Ευάγγελος 1005 2 9

17 17 ΣαριδάκηΜαρία 1005 2 9

18 23Νταλίτης Ερμής 1000 2 8

27 Τσέλος Αλέξανδρος 1000 2 8

20 12Κουτράκης Νικόλαος 1005 2 7

21 26 Τριφηνόπουλος Χρήστος 1000 2 7

22 22Νταγιαντάς Δημήτριος 1000 2 6

23 6Μελισσείδης Αλέξανδρος 1010 1½ 7

24 25 Τριφηνόπουλος Προμηθέας 1000 1 5

25 19 ΤσαγκάρηΜαρία- Κωνσταντίνα 1005 1 3

26 15ΜπινιχάκηςΜιχαήλ 1005 1 3

27 24 ΣαριδάκηΜαργαρίτα 1000 1 2

28 20 Δασκαλάκης Αλκιβιάδης 1000 0 0

Bo. ΛΕΥΚΑ Pts Res. Pts ΜΑΥΡΑ

1 Στειακάκης Ιωάννης - Λεωνίδας 5 - 4½ Καρύδης Εμμανουήλ

2 Φακίδης Γεώργιος 4 - 4 Λαντζουράκη Όλγα

3 Αγγελάκης Ηλίας 3 - 4 Πετράκης Εμμανουήλ

4 Βιτσαξάκη Μαριλένα 3 - 3 Mardoyan Ararat

5 Τσέλος Αριστοτέλης 3 - 3 Βιδοζαχαράκης Κωνσταντίνος

6 Βιτσαξάκη Σπυριδούλα 3 - 3 Γιαλιτάκης Ιωάννης

7 Μπαχλιτζανακης Χαραλαμπος - Καρολος 3 - 2½ Σμπώκος Εμμανουήλ

8 Κούρος Ευάγγελος 2 - 2½ Κουκουτσάκης Γεώργιος

9 Τσέλος Αλέξανδρος 2 - 2 Κουτράκης Νικόλαος

10 Σαριδάκη Μαρία 2 - 2 Νταγιαντάς Δημήτριος

11 Τριφηνόπουλος Χρήστος 2 - 2 Νταλίτης Ερμής

12 Σαριδάκη Μαργαρίτα 1 - 1½ Μελισσείδης Αλέξανδρος

13 Τσαγκάρη Μαρία - Κωνσταντίνα 1 - 1 Μπινιχάκης Μιχαήλ

14 Τριφηνόπουλος Προμηθέας 1 - 0 Δασκαλάκης Αλκιβιάδης

Bo. ΛΕΥΚΑ Pts Res. Pts ΜΑΥΡΑ

1 Xylogiannopoulos Antonios 4 - 4½ Milonakis Georgios

2 IM Lirindzakis Timotheos 4 - 4 FM Tsilidis Alexandros

3 FM Maris Ioannis 4 - 3½ Pappas Konstantinos

4 Doriakis Adam 3½ - 3½ Lyrakis Stavros

5 Tolias Fotis 3 - 3½ Anagnostakis Charalampos

6 Markomihelakis Dimitrios 3 - 3 Konstantinomanolakis Stavros

7 Eleftherakis Panagiotis 3 - 3 Kadianis Georgios

8 KontakiMaria 3 - 3 Kritsotalakis Stylianos

9 Despotakis Vasilios 3 - 3 Petrakis Nikolaos

10 Vitsaxakis Nikolaos 3 - 3 Papadogianni Rodanthi

11 Fakidis Simos 3 - 3 Vagionakis Markos

12 Serpetsidakis Nikolaos 3 - 2½ Ntalas Athanasios

13 Serpetsidaki Evanthia 2½ - 2½ Galanakis Nikolaos

14 Fakidis Marios 2 - 2 Petrakis Stylianos

15 Skandalis Evaggelos 2 - 2 Giakoumakis Stavros

16 HaralabakiAthina 2 - 2 Lantzourakis Emmanouel

17 Stivaktakis Georgios 2 - 2 Magoulianos Nikolaos

18 Hliavoras Georgios - Alexandros 1 - 2 Saridakis Nikolaos

19 Tzagkarakis Giorgios 1 - 1 Lianeris Andreas

20 Koutsidis Ioannis 1 - 1 Brokalakis Gounaris Christos - Aristotelis

21 Osama Khatim 1 - 1 Magoulianos Georgios

22 Mardoyan Artur 1 - 1 BervanakiKalliopi

23 Sfinias Nektarios 2 - - 0 αποχώρησε

Rank SNo. Ονομα Rtg Pts Fide

1 3 Milonakis Georgios 2181 4½ 18½

2 4 Xylogiannopoulos Antonios 2086 4 17½

3 2 FM Tsilidis Alexandros 2244 4 17½

4 1 IM Lirindzakis Timotheos 2330 4 16½

5 6 FM Maris Ioannis 2005 4 16

6 5 Pappas Konstantinos 2046 3½ 16

7 7 Lyrakis Stavros 1942 3½ 14½

8 31 Doriakis Adam 1005 3½ 14

9 16 Anagnostakis Charalampos 1529 3½ 13

10 10 Kadianis Georgios 1687 3 13½

11 21 Serpetsidakis Nikolaos 1424 3 13½

12 11 Tolias Fotis 1678 3 12½

13 17 Vitsaxakis Nikolaos 1476 3 12½

14 12 Kritsotalakis Stylianos 1600 3 12

15 19 Markomihelakis Dimitrios 1432 3 12

16 15 Eleftherakis Panagiotis 1551 3 12

17 23 Papadogianni Rodanthi 1265 3 11½

18 18 Vagionakis Markos 1462 3 11½

19 13 Despotakis Vasilios 1570 3 11

20 20 Fakidis Simos 1428 3 11

21 9 Konstantinomanolakis Stavros1701 3 11

22 38 Petrakis Nikolaos 1005 3 11

23 42 KontakiMaria 1000 3 10

24 37 Ntalas Athanasios 1005 2½ 12½

25 22 Serpetsidaki Evanthia 1383 2½ 12½

26 8 Galanakis Nikolaos 1825 2½ 11½

27 27 HaralabakiAthina 1065 2 9

28 28 Magoulianos Nikolaos 1015 2 8

29 25 Skandalis Evaggelos 1175 2 8

30 14 Petrakis Stylianos 1560 2 8

31 24 Sfinias Nektarios 1220 2 8

32 34 Lantzourakis Emmanouel 1005 2 7

33 45 Stivaktakis Georgios 1000 2 7

34 32 Giakoumakis Stavros 1005 2 6

35 29 Fakidis Marios 1010 2 6

36 39 Saridakis Nikolaos 1005 2 6

37 40 Tzagkarakis Giorgios 1005 1 5

38 26 Lianeris Andreas 1120 1 5

39 30 Brokalakis Gounaris Christos - Aristotelis1005 1 4

40 33 Hliavoras Georgios - Alexandros1005 1 4

41 35 Magoulianos Georgios 1005 1 3

42 36 Mardoyan Artur 1005 1 3

43 44 Osama Khatim 1000 1 3

44 43 Koutsidis Ioannis 1000 1 2

45 41 BervanakiKalliopi 1000 1 2

BLITZ "ΜΕΣΑ ΣΤΟΝ ΕΦΙΛΑΤΗ, ΕΧΩ ΕΝΑ ΟΝΕΙΡΟ" Grand Prix Chess Festiv

Rank Team Gam. + = - Pts. MP

1 ΚΟΣΜΟΣ ΧΩΡΙΣ ΠΟΛΕΜΟΥΣ & ΒΙΑ 7 5 2 0 21 12

2 ΟΑΣΗ ΣΤΟΝ ΕΦΙΑΛΤΗ 7 5 1 1 21 11

3 Νέος Κόσμος 7 3 3 1 15 9

4 Πραγματοποίηση ονείρου 7 4 1 2 14½ 9

5 ΑΣΥΜΒΙΒΑΣΤΕΣ & ΟΝΕΙΡΟΠΟΛΕΣ 7 4 1 2 13 9

6 Ένας πιο δίκαιος κόσμος 7 2 3 2 9 7

7 Ελπίδα 7 1 2 4 7½ 4

8 ΑΙΣΙΟΔΟΞΟΣ ΚΟΣΜΟΣ 7 2 1 4 6 5

9 ΟΝΕΙΡΟ 7 1 2 4 5 4



(1) Tsilidis,A (2244) - Xylogiannopoulos,A (2086) [C61]

4th OPEN SOI, Grand Prix Chess Festival (5), 06.01.2012

1.e4 e5 2.Nf3 Nc6 3.Bb5 Nd4 4.Nxd4 exd4 5.0–0 Bc5 6.d3 c6 7.Bc4 d5 8.exd5 cxd5 9.Bb5+ Kf8 10.Bf4 Qb6 11.Ba4

Qxb2 12.Nd2 Qa3 13.Bb3 Ne7 14.Qh5 Be6 15.Nf3 f6 16.Rfe1 Qa6 17.Re2 g6 18.Qh6+ Kf7 19.Rae1 Nf5 20.Qh3

Ne3 21.Qg3 Nf5

22.Qh3 Ne3 23.Qg3 Nf5 24.Qh3 ½–½

(2) Pappas,K (2046) - Milonakis,G (2181) [A28]

4th OPEN SOI, Grand Prix Chess Festival (5), 06.01.2012

1.c4 e5 2.Nc3 Nf6 3.Nf3 Nc6 4.d4 exd4 5.Nxd4 Bb4 6.Nxc6 Bxc3+ 7.bxc3 dxc6 8.Bg5 Qe7 9.Qd4 c5 10.Bxf6 gxf6

11.Qh4 Qe5 12.Rc1 Bf5 13.e3 Rg8 14.Be2 0–0–0 15.g3 Be4 16.0–0 Rd2 17.Bg4+ Kb8 18.Bh5 Rgd8 19.Bxf7 Rxa2

20.Bd5 Bg6 21.Bg2 Rdd2 22.e4 a5 23.Qh6 Ka7 24.h4 a4 25.Qf8 a3 26.Rcd1 Qd6 27.Rxd2 Rxd2 28.Qc8 Rd1

29.Qxb7+ Kxb7 30.e5+ Kc8 31.exd6 Rxf1+ 0–1

(3) Kadianis,G (1687) - Lirindzakis,T (2330) [C18]

4th OPEN SOI, Grand Prix Chess Festival (5), 06.01.2012

1.e4 e6 2.d4 d5 3.Nc3 Bb4 4.e5 c5 5.a3 Bxc3+ 6.bxc3 Ne7 7.Qg4 Kf8 8.Nf3 Qa5 9.Bd2 Qa4 10.Bd3 b6 11.Qf4 h6

12.Nh4 Kg8 13.0–0 Ba6 14.Bxa6 Qxa6 15.Rfe1 Nbc6 16.Re3 Qa4 17.Rf3 Rf8 18.Rg3 Kh7 19.Qg4 Rhg8 20.Nf3

Qxc2 21.Qh5 f6 22.exf6 Rxf6 23.Ng5+ Kh8 24.Nf7+ Rxf7 25.Qxf7 Qxd2 26.Qxe6 cxd4 27.cxd4 Qxd4 28.Re1 Rf8

29.Rge3 Qc5 30.h3 d4 31.Rd3 Nd5 32.Rf3 Rxf3 33.gxf3 Nf6 34.Qc8+ Kh7 35.Qe6 b5 36.Qe2 Qf5 37.Kh2 a5 38.Qe6

Qxf3 39.Qe2 Qf5 40.Rd1 Ne5 41.Kg2 d3 42.Qe3 Nd5 0–1

(4) Maris,I (2005) - Serpetsidakis,N (1424) [E01]

4th OPEN SOI, Grand Prix Chess Festival (5), 06.01.2012

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Nf3 Nf6 4.g3 e6 5.Bg2 Nbd7 6.0–0 Be7 7.a4 0–0 8.a5 a6 9.c5 Ne8 10.b4 Nc7 11.Nc3 f6 12.Bf4 Re8

13.Rc1 Nb5 14.Qb3 Nxc3 15.Qxc3 Nf8 16.e4 dxe4 17.Nd2 Ng6 18.Be3 f5 19.Nc4 Bd7 20.f3 exf3 21.Bxf3 Rf8 22.Nb6

Ra7 23.Be2 Bf6 24.Bc4 Kh8 25.Qb3 Re8 26.Rcd1 Qc7 27.Bf2 Nf8 28.Rfe1 g5 29.Re2 f4 30.Rde1 e5 31.dxe5 Bxe5

32.Rxe5 Rxe5 33.Bd4 Ng6 34.Qc3 fxg3 35.Qxg3 1–0

(5) Lyrakis,S (1942) - Serpetsidaki,E (1383) [C56]

4th OPEN SOI, Grand Prix Chess Festival (5), 06.01.2012

1.e4 e5 2.Nf3 Nc6 3.d4 exd4 4.Bc4 Nf6 5.0–0 Bc5 6.e5 d5 7.exf6 dxc4 8.fxg7 Rg8 9.Re1+ Be6 10.Bg5 Qd5

11.Nc3 Qf5 12.Ne4 Rxg7 13.Nh4 Qxg5 14.Nxg5 Rxg5 15.f4 Rg4 16.Qxg4 1–0

(6) Galanakis,N (1825) - Doriakis,A (1005) [C62]

4th OPEN SOI, Grand Prix Chess Festival (5), 06.01.2012

1.e4 e5 2.Nf3 Nc6 3.Nc3 Nf6 4.Bb5 d6 5.d4 Bd7 6.d5 Ne7 7.Bg5 c6 8.Bxf6 gxf6 9.Bc4 Ng6 10.g3 Qb6 11.0–0

Qxb2 12.Qd2 Qb4 13.dxc6 bxc6 14.Ba6 Be7 15.Rab1 Qa5 16.Bc4 Bg4 17.Ne1 0–0 18.Rb7 a6 19.Ng2 d5

20.exd5 cxd5 21.Bd3 e4 22.Nxe4 Qxd2 23.Nxd2 Bc5 24.Nb3 Bd6 25.Rb6 Be5 26.f4 Bc7 27.Rxf6 Rfc8 28.Rxa6

Rxa6 29.Bxa6 Bb6+ 30.Kh1 Rxc2 31.h3 Bxh3 32.Rg1 Bxg1 33.Kxg1 Rxg2+ 34.Kh1 Rxa2 35.Bd3 Bg2+ 36.Kg1

Be4 37.Bxe4 dxe4 38.Nd4 0–1

(7) Papadogianni,R (1265) - Tolias,F (1678) [B70]

4th OPEN SOI, Grand Prix Chess Festival (5), 06.01.2012

1.e4 c5 2.Nf3 d6 3.d4 cxd4 4.Nxd4 Nf6 5.Nc3 g6 6.Bd3 Bg7 7.h3 Nc6 8.Nb3 0–0 9.0–0 Be6 10.Re1 Rc8

11.Nb5 Qd7 12.N5d4 Nxd4 13.Nxd4 Bc4 14.c3 Qc7 15.Nf3 Nd7 16.Bxc4 Qxc4 17.Qe2 Rfd8 18.Qxc4 Rxc4

19.Nd2 Rc6 20.Nb3 Nc5 21.Re2 Kf8 22.f3 a6 23.Be3 Nd3 24.Rd1 Ne5 25.Na5 Rcc8 26.Nxb7 Rd7 27.Na5 Nc4

28.Nxc4 Rxc4 29.Rd5 Rb7 30.Red2 Be5 31.Bh6+ Ke8 32.f4 Bf6 33.e5 Bh4 34.exd6 Bg3 35.dxe7 Re4 36.Rd1

Kxe7 37.Rd8 Rxb2 38.Bf8+ Kf6 39.R8d6+ Re6 40.Rxe6+ fxe6 41.a3 Rc2 42.Bb4 Bxf4 43.Kf1 Kf5 44.Rd7 h5

45.Ra7 Bg3 ½–½

(8) Vagionakis,M (1462) - Eleftherakis,P (1551) [B02]

4th OPEN SOI, Grand Prix Chess Festival (5), 06.01.2012

1.e4 Nf6 2.e5 Nd5 3.Nc3 Nxc3 4.dxc3 e6 5.Be3 Nc6 6.Nf3 d6 7.Bb5 Bd7 8.Qe2 a6 9.Bxc6 Bxc6 10.0–0–0 Be7

11.h4 h6 12.Nd4 Qd7 13.f4 0–0–0 14.Qf2 g6 15.Rd2 Bd5 16.Nb3 Bxb3 17.cxb3 Qc6 18.Rhd1 h5 19.exd6 Rxd6

20.g3 Rxd2 21.Rxd2 Rd8 22.Rxd8+ Kxd8 23.Qd2+ Qd7 24.Qg2 Qd5 25.Qxd5+ exd5 26.Kd2 Kd7 27.Kd3 Ke6

28.Ke2 c5 29.Kf3 Kf5 30.Bf2 Ke6 31.Be3 Kf5 32.Bf2 ½–½

(9) Anagnostakis,C (1529) - Ntalas,A (1005) [D37]

4th OPEN SOI, Grand Prix Chess Festival (5), 06.01.2012

1.c4 Nf6 2.Nc3 e6 3.Nf3 d5 4.d4 c6 5.Bf4 Nbd7 6.e3 Bb4 7.Bd3 dxc4 8.Bxc4 Nd5 9.Bxd5 exd5 10.a3 Be7

11.0–0 Nf6 12.b4 Nh5 13.Bg3 Nxg3 14.hxg3 a6 15.Rb1 Bg4 16.Qd2 h5 17.Rfc1 h4 18.gxh4 Bxf3 19.gxf3 Rxh4

20.Kf1 Rh2 21.Ke2 Bh4 22.Rf1 Qf6 23.Nd1 Kf8 24.Rb2 Re8 25.f4 Qxf4 26.Kd3 Qe4+ 27.Kc3 b5 28.Qc2 Qg2

29.Qe2 Bf6 30.Qd3 Qf3 31.Qe2 Qf5 32.Qd3 Re4 33.f3 Rxb2 34.Nxb2 Re5 35.dxe5 Bxe5+ 36.Kc2 Qxd3+

37.Nxd3 Bd6 38.Rc1 Ke7 39.Kb3 g5 40.Rxc6 1–0

Ο λευκός αποφάσισε να μην
ρισκάρει και να αποδεχτεί την
πρόταση ισοπαλίας με
επανάληψη κινήσεων. Η αλήθεια
όμως είναι πως μετά από 22.Πε6
Βε6 23.Πε6 Ιη3 24. Αδ5 Ιθ5 25.
Αδ2 Παδ8 26. Αβ3 Ρη7 27.η4
(διάγμαμμα ανάλυσης) ο λευκός
είναι αντικειμενικά κερδισμένος,


